АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Погореловка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.. Погореловка

от 15 февраля 2025 года                                                                              № 7а

О профилактической операции
«Жилище-2025» на территории
сельского поселения «Деревня Погореловка»

     Во исполнение ст. 25  Федерального закона №69-ФЗ  «О пожарной безопасности», в целях снижения количества пожаров по вине граждан, находящихся в различных группах риска, а также снижения тяжести последствий от них, предупреждения гибели людей на пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, профилактической работе среди населения, администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести операцию «Жилище -2025» с 15 февраля 2025 года по 15 марта 2025 года на территории сельского поселения «Деревня Погореловка»».
2.Утвердить план мероприятий по проведению операции «Жилище-2025» на территории сельского поселения «Деревня Погореловка» (прилагается).
3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава администрации
сельского поселения                                                          Л.Г.Аверина

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
сельского поселения «Деревня Погореловка»
[bookmark: _GoBack]от 15.02.2025 №7а

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению на территории сельского поселения «Деревня Погореловка» операции
«Жилище и профилактической работы с гражданами, входящими в различные группы риска

1. Провести обучение мерам пожарной безопасности население сельского поселения «Деревня Погореловка»
исп. – Глава  администрации сельского поселения.
2. провести мероприятия по выявлению бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц БОМЖ.
исп.- Глава  администрации сельского поселения.
3.Взять на учет места проживания лиц различных групп риска с составлением списков (одиноких и престарелых, склонных к злоупотреблению алкогольных напитков, многодетных семей, иностранных граждан).
4.Исп. - глава  администрации сельского поселения.
5.Провести профилактическую работу в неблагополучных семьях, престарелых, склонных к потреблению алкогольных напитков, правонарушению в области пожарной безопасности.
Исп. – глава администрации сельского поселения.
6. Провести рейды по жилому сектору.
Исп. – глава администрации сельского поселения.
7.Провести распространение наглядной агитации.
Исп. - глава  администрации сельского поселения.